manifestação da Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, nos termos do Art. 
71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o objeto em epígrafe, em 
favor da empresa CROB ASSESSORIA EM DESENVOLVIMENTO 
PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO LTDA, lote único, no 
valor total de R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais). Isto 
posto, HOMOLOGO o procedimento licitatório namodalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 260/2025, face o pleno atendimento à 
legislação vigente. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância 
de Atibaia, aos 16 dias do mês de janeiro de 2.026.

[...]

do(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), que acato na íntegra, nos termos do Art. 
71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o objeto em epígrafe, 
com o(s) respectivo(s) valore(s), em favor da(s) empresa(s) abaixo 
relacionada(s) H GONCALVES DA S VENDAS para o item: 01 (R$ 
51,69), perfazendo o valor total da aquisição R$ 27.137,25 (Vinte e 
sete mil, cento e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos). Isto posto, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 264/2025, face o pleno atendimento à legislação 
vigente. Ao Departamento de Compras e Licitações para registro 
da homologação, publicação, Registro no sistema de licitações, e

[...]

002/26 RATIFICAÇÃO Vistos, Ratifico a Inexigibilidade de 
Chamamento Público para a celebração de Termo de Colaboração 
com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Atibaia, 
para o Atendimento ao Projeto Educação Especial, no valor total de 
R$ 931.520,34 (novecentos e trinta e um mil e quinhentos e vinte 
reais e trinta e quatro centavos), com fundamento no Artigo 31, da 
Lei Federal nº 13.019/2014 e alterações, de acordo com o parecer da 
Procuradoria Geral do Município constante nos autos e, determino 
a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em

[...]

OSC PARCEIRA: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 
de Atibaia.
OBJETO DA PARCERIA: Atendimento ao Projeto Educação 
Especial.
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses a partir da assinatura
TIPO DE PARCERIA: Termo de Colaboração.
VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 931.520,34 (novecentos e 
trinta e um mil, quinhentos e vinte reais e trinta e quatro centavos).
JUSTIFICATIVA: A Inexigibilidade de Chamamento Público para 
Parceria entre a Prefeitura da Estância de Atibaia e a Associação 
de Pais e Amigos dos Excepcionais de Atibaia, justifica-se diante 
das considerações apresentadas pela Secretaria de Educação de que

[...]

licitação para contratação de apresentação musical com ALOBENED 
AIRAM para compor a Programação do Carnaval 2.026, no dia 14 de 
fevereiro na Praça Claudino Alves (Praça da Igreja Matriz), através 
da empresa BAIANIDADE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, no 
valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), com fundamento 
no Artigo 74, inciso II da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo 
com o parecer da Procuradoria Geral do Município constante nos 
autos, e determino a publicação no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94